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離島區議會地區設施管理委員會  

匯報文件  DFMC 6/2022 號  
 

康樂及文化事務署於 2021 年 12 月至 2022 年 1 月  

離島區公共圖書館服務情況  

 

 

目的  
 

 本文件旨在向各委員匯報康樂及文化事務署 ( 下稱康文署  )於

2021 年 12 月至 2022 年 1 月離島區公共圖書館的服務使用情況。  

 

背景  
 

2.  康文署現時在離島區共設有兩所分區圖書館  (長洲公共圖書館及

東涌公共圖書館 )、五所小型圖書館  (坪洲公共圖書館、南丫島北段公共圖

書館、南丫島南段公共圖書館、梅窩公共圖書館及大澳公共圖書館 )、以及

位於東涌逸東邨、愉景灣、貝澳、水口及塘福五個流動圖書館服務站，為市

民提供免費圖書館服務。  

 

3.  除提供借閱及資訊服務外，圖書館還定期舉辦各類推廣活動包括兒

童故事時間、專題講座及工作坊、書籍展覽及讀者教育活動等。圖書館並

透過舉辦兒童及青少年閱讀計劃、青少年讀書會及與作家會面等活動，推

廣閱讀風氣。  

 

使用概況匯報  

 

4.  離島區公共圖書館於 2021 年 12 月至 2022 年 1 月的使用情況載列

於附件一至二。  

 

文件提交  
 

5.  本文件供離島區議會地區設施管理委員會委員備悉。  

 

 

康樂及文化事務署  

2022 年 2 月  
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附件一   

 

離島區公共圖書館的使用概況  

 
2021 年 12 月至 2022 年 1 月  

 

 

 每日平均借出  

圖書館資料數量 (項 ) 
每日平均到訪人次 註 (1 )  

圖書館  

 

2021年 

12月 

 

2022年 

1月 
註 (1 )  

 

2021年 

12月 

 

2022年 

1月 
註 (1 )  

東涌  1,003 802 655 610 

長洲  83 111 177 174 

坪洲  102 49 55 58 

南丫島北段  53 58 83 63 

南丫島南段  4 2 4 8 

梅窩  56 59 46 49 

大澳  66 7 14 15 

 

註： 

(1) 因應2019冠狀病毒病的最新情況，政府宣布收緊社交距離措施。康樂及文化事務署

轄下所有公共圖書館由2022年1月7日起暫停開放。 
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附件二  

 

 

離島區流動圖書館服務站的使用概況  

 
2021 年 12 月至 2022 年 1 月  

 

流動圖書館服務站  

(服務時間 )  

每次平均借出  

圖書館資料數量 (項 ) 

 

每次平均到訪人次  

 

2021年 

12月 

 

2022年 

1月 
註 (1 )  

 

2021年 

12月 

 

2022年 

1月 
註 (1 )  

東涌逸東邨  

(逢星期一及三 ) 
42 59 22 29 

愉景灣  

(逢星期二及四 ) 
190 200 103 99 

貝澳  

(逢星期五 ) 
15 0 8 0 

水口  

(逢星期六上午 ) 
3 0 2 0 

塘福  

(逢星期六下午 ) 
21 0 13 0 

 

註： 

(1) 因應 2019冠狀病毒病的最新情況，政府宣布收緊社交距離措施。康樂及文化事務

署轄下所有公共圖書館由 2022年 1月 7日起暫停開放。 

 

 


